



Utnämningar

Vår Fru av Rosenkransens församling, Karlstad

F. Lars Dahlander har utnämnts till subsidiar för Vår Fru av Rosenkransens församling i Karlstad från den 1 mars 2022. *P. Damian O. Eze MSP* är t.f. kyrkoherde för Vår Fru av Rosenkransens församling.

Fängelsesjälavård

F. Mathias Karema har utnämnts till katolsk själasörjare vid Kriminalvårdsanstalten Kumla från den 1 april 2022.

Tjänstledighet

F. Elian Ghanem är tjänstledig från den 17 mars 2022 och har flyttat från Trollhättan till Drachmannsgatan 4, lgh 1102, 168 49 Bromma.

Lämnar stiftet

P. Daniel Stelmaszek OFM Cap, kapucinpräst i S:t Paulus av Korsets församling, Angered, lämnar stiftet och reser till Gabon den 1 juni 2022. *Vi tackar p. Daniel för sitt arbete i stiftet.*

Sveriges Unga Katoliker, SUK – ny förbundsstyrelse för 2022–2023

Till ny förbundsstyrelse för 2022–2023 valdes ordförande *Damiana Sabah Younan*, vice ordförande *Karol Walko*, kassör *Bashar Deesha*, sekreterare *András Belina*, ledamöterna, *Lilian Gillegård*, *Monika Kubiak*, *Alexander Jokhaji* och *Diana Francis* och suppleant *Merna Audesho*.

Ny volontärsamordnare på Caritas Sverige

Caritas Sverige har anställt *Greger Hatt* som volontärsamordnare som tillsammans med övriga Caritas teamet ska vara en resurs för församlingar och enskilda frivilliga som vill göra en insats för att möta de som flyr från kriget i Ukraina.

Ny konsult på stiftets ekonomiavdelning

Alexandra Björnfot är ny konsult på ekonomiavdelningen sedan den 28 mars och har följande kontaktuppgifter: e-postadress Alexandra.Bjornfot@katolskakyrkan.se och telefon 08-462 66 23.

Staffan Livehed och *Gilda Jensen* på ekonomiavdelningen vill samtidigt rikta ett tack till konsulten *Peter Hansson* som arbetat sedan januari 2022 med att upprätta årsbokslut och årsredovisning.

Jubilarer 2022

F. Barthazar Sibana firar 10 år som präst den 14 april och *f. Pär-Anders Feltenheim* den 8 september.

F. Samjimon K. Kuriala MST firar 20 år som präst den 6 april och *f. Georges Nehmé* den 7 april.

F. Manuel Fariás Díaz firar 20 år som präst den 21 april och *f. Benoy Thottiyil Jose MST* den 4 maj.

F. Conny Årlind firar 20 år som präst den 9 maj och *p. Andrzej Walkowiak OFM Conv* firar 20 år som präst den 1 juni. *F. Mirosław Kostiw* firar 20 år som präst den 21 juli och *f. Simon-Petrus Semaan* firar 20 år som präst den 6 augusti.

P. Patrick Francis Etuk MSP firar 20 år som präst den 19 oktober och *p. Johan Lindén OP* firar 20 år som präst den 9 november.

P. Marek Zaborowski SDB firar 25 år som präst den 27 maj.

P. Philip Geister S.J. firar 30 år som präst den 25 april, *p. Tomasz Mariusz Slupkowski OFM* firar 30 år som präst den 20 maj och *p. Jarosław Daniluk OFM Cap* firar 30 år som präst den 7 juni.
F. Tobias Unnerstål firar 30 år som präst den 29 augusti och *f. Vladimir Nikiforov* firar 30 år som präst den 16 september.
F. Anders Piltz firade 35 år som präst den 21 februari och *msgr Furio Cesare* den 15 augusti.
F. Zvonko Podvinski firar 40 år som präst den 27 juni; *arkimandrit Naaman Rawik* firar 40 år som präst den 2 augusti 2022 och *p. Roberto Bersabal Wapaño CP* firar 40 år som präst den 14 september.
Msgr Jan Erik Smith firade 55 år som präst den 11 mars, *p. Rainer Carls S.J.* firar 55 år som präst den 29 juli och *abba Asfaha Kidanemariam* den 19 november.
P. Martinus Martin OCD firar 60 år som präst den 30 juni.
P. Kasimir Pawlak CP firade 65 år som präst den 2 februari.
Vi lyckönskar alla jubilarer varmt.

Avlidna

F. Thanh Duc Nguyen

Ett stort tomrum lämnades efter *f. Thanh Duc Nguyen* som plötsligt dog natten mellan torsdagen och fredagen den 3 mars på studentbostaden i Rom. *F. Thanh* hade just firat 50 år, varav sexton år som präst. Herren har kallat till sig en präst och en god, generös, evangeliskt inspirerad man. Vi är tacksamma mot Gud för att ha gett honom till oss, tacksamma för det goda som han har gjort genom sin tjänst som präst och som troende. "*Förlusten av en son eller en dotter är som om tiden stannade: en klyfta öppnar sig som sväljer det förflutna och även framtiden*"; Jag citerar påven Franciskus och med dessa rader vill jag uttrycka en känsla av djup kondoleans för förlusten av en kär medbroder.

F. Francisco Xavier Thanh Duc Nguyen föddes den 15 februari 1972 i Binh-Thuan, Vietnam.

Han kom till Norge som 17-åring där han växte upp, studerade ekonomi och administration samt miljöfysik vid Norges Lantbruksuniversitet, för att så småningom flytta till Stockholm och börja läsa under vårterminen 2000 vid stiftets prästseminarium. År 2002 anlände han till Collegio Svedese i Rom för att påbörja sina teologistudier vid Pontificia Università Gregoriana. Den 4 september 2005 vigdes han till diakon och den 16 september 2006 prästvigdes han. Efter en period som kaplan i Vår Frälsares församling i Malmö utnämndes han till kyrkoherde 2009 för Värnamo, 2011 som kaplan vid Stockholms domkyrka och 2013 till kyrkoherde för S:t Eskils församling i Örebro. År 2017 utnämnde biskop Anders Arborelius OCD, honom till domprost för S:t Eriks domkyrka i Stockholm och år 2021 beviljades han sabbatstid för att studera kanonisk rätt i Rom vid det påvliga universitetet i S. Tommaso d'Aquino.

F. Thanh var en enkel man, ödmjuk, alltid leende, äventyrlig, hårt arbetande, generös och med goda relationer till alla - en övertygad kristen; kärleken till Herren var den kraft som motiverade hans val och han ägnade sitt liv åt Jesus från sin ungdom och - inte minst - när han svarade generöst på kallelsen till prästadömet; jag skulle definiera honom som "ett sant vittne om Kristus"; men också en nitisk präst. Tvingad att lämna sitt hemland som barn och bosätta sig i Norge, beslöt han att studera till präst för vårt stift för att förkunna evangeliet varhelst Herren sände honom.

Kortfattat var *f. Thanh* en präst som älskade evangeliet och den universella kyrkan.

Herren påminner oss om att vårt mål är himlen och att var och ens uppfyllelse och lycka ligger i att göra Faderns vilja. Liksom Jesus i Getsemane och på korset, upprepar vi: "*Fader i dina händer överlämnar jag min ande*" (Luk 23:46). Det är upp till oss att samla in lärdomen, arvet som Fader *Thanh* lämnar efter sig till oss, att förnya våra doplöften och följa Jesus som gav sitt liv för oss.

*F. Thanh Duc Nguyen*s begravning ägde rum den 24 mars i Bredtvet kirke i Groruddalen, Norge.

Fader Thanh, vän och medbroder, vi tackar Gud för din trogna tjänst och vittnesbörd. / Msgr Furio Cesare

Fru Dorothea Olbrich

Fru Dorothea Olbrich avled den 27 mars i Osnabrück i en ålder av 93 år.

Hennes insatser för den katolska kyrkan i Norden går inte att överskatta.

När biskop Dr. Helmut Hermann Wittler grundade Ansgar-Werk i 1967 kom fru Olbrich in i ledningen och arbetade där i närmare 40 år.

På denna tid satte sig fru Olbrich personligt in i de lokala förhållandena i de olika nordiska länderna. Fram till pensionsåldern var hon ansvarig för pastorala lekmannatjänster och utbildningsinsatser. Fru Dorothea knöt många vänskapsband i Norden. Särskilt bör omnämnas de 37 studieveckor för präster och lekfolk och de 35 studie- och senare reträttveckor för ordenssystrar som ägde rum under hennes ledning. En vidare huvuduppgift var att hjälpa präststudenter och ordenssystrar som möttes varje år vid *Pro Scandiae Populis* sammankomsterna. Requiemmässan äger rum den 9 april kl. 11 i Osnabrück domkyrka.



*Herre, ge f. Thanh Duc Nguyen och fru Dorothea Olbrich den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för dem.
Må de vila i frid!*

En god och välsignad Påsktid i glädje och tacksamhet över Kristi uppståndelse önskar jag er!

+ Anders Arborelius OCD

Kardinal Anders Arborelius OCD
Biskop av Stockholms katolska stift